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Adriana Calado Paulino

Adriane Aparecida de Bessa Rosa

Alessandra Bittencourt dos Santos 

Deppner

Aline Cristina Modesto da Silva

Aline Damasceno Pereira de Sena

Andréa Maiana Silva de Assis

Anna Carolina Goulart Martins e 

Silva

Antônio Francisco Gonçalves

Arnon Argolo Matos Rocha

Bárbara Colen Diniz

Bruno Mendes Gonçalves Ville

Bruno Moya Raimondo

Carlos Cesar de Chechi e Franco 

Pinto

Caroline Dias Lopes Bela

César Rodrigo Iotti

Christiano de Oliveira Cesarino

Cláudia Helena Batista

Cleiton Luis Chiodi

Cristiane Mello Coelho Gasparoni

Daniel Valério de Siqueira Fonseca

Danielle Louise Rutkowski Dias

Edmundo José Lavinas Jardim

Eduardo Henrique de Oliveira Ramiro

Eduardo Monção Nascimento

Elias Aparecido de Oliveira

Elisandra Alice dos Santos Camilo

Erica Climene Xavier Duarte

Espagner Wallysen Vaz Leite

Nome

00093542

00027128

00028126

00073445

00091447

00110403

00073510

00026666

00073536

00103929

00104232

00092734

00025387

00082701

00082735

00054767

00023168

00092601

00027250

00105122

00073700

00019893

00027581

30070805

00033472

00073809

00082826

00082834

 Matrícula Lotação Portaria

Machado - 1ª Vara Cível, Criminal e da Infância

e da Juventude

Pouso Alegre - Juizado Especial de Pouso Alegre

- Unidade Jurisdicional Única

Poços de Caldas - 2ª Vara Cível

Três Pontas - 2ª Vara Cível

Betim - Juizado Especial de Betim - Unidade 

Jurisdicional Única

Carlos Chagas - Vara Única

Sabará - Vara Criminal

Itabirito - 2ª Vara Cível, Criminal e de 

Execuções Penais

Medina - Vara Única

Curvelo - Vara Criminal e da Infância e da 

Juventude

Três Pontas - Vara Criminal e da Infância e da 

Juventude

Guaxupé - Juizado Especial de Guaxupé - Unidade

Jurisdicional Única

Pouso Alegre - 3ª Vara Criminal e de Violência 

Doméstica e Familiar contra a Mulher

Cambuí - 2ª Vara Cível, Criminal e de Execuções

Criminais

Três Corações - 2ª Vara Criminal e de Execuções

Penais

Divinópolis - 2ª Vara Criminal

Belo Horizonte - 1ª Vara Empresarial

Ribeirão das Neves - 1ª Vara Criminal e do 

Tribunal do Juri

Ubá - Juizado Especial de Ubá - Unidade 

Jurisdicional Única

Abre Campo - 2ª Vara Cível, Criminal e de 

Execuções Penais

Tupaciguara - 1ª Vara Cível, Criminal e de 

Execuções Penais

Poços de Caldas - 3ª Vara Cível

Belo Horizonte - Juizado Especial Criminal - 1ª

Unidade Jurisdicional Criminal

Ribeirão das Neves - Juizado Especial de 

Ribeirão das Neves - Unidade Jurisdicional 

Única

Alfenas - Vara Cível da Infância e da 

Juventude, de Família e Sucessões

São Sebastião do Paraíso - 2ª Vara Cível

Ipatinga - Juizado Especial de Ipatinga - 

Unidade Jurisdicional Única

Conselheiro Lafaiete - 1ª Vara Cível

1984/2025

092/2026

8023/2025

090/2026

5906/2025

11254/2025

6637/2025

5632/2025

7289/2025

7618/2025

5035/2025

10/12/2025

7386/2025

6632/2025

11798/2025

075/2026

4849/2025

12493/2025

4396/2025

5410/2025

6703/2025

8883/2025

0361/2026

10928/2025

9389/2025

9728/2025

11245/2025

11737/2025
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Fábio Figueiredo dos Santos

Fábio Moreira Arantes

Felipe Ceolin Lirio

Fernanda Chaves Carreira Machado

Fernanda Machado de Moura Leite

Fernanda Mendonça Silva Terra

Fernanda Pereira Bento

Fernando Fulgêncio Felicíssimo

Filippe Luiz Perottoni

Flávia Braga Corte Imperial

Flávio Branquinho da Costa Dias

Gisa Carina Gadelha Sabino

Glauciene Gonçalves da Silva

Grazziela Maria de Queiroz Franco 

Peixoto

Gustavo Cesar Sant Ana

Gustavo Cheik de Figueiredo Teixeira

Gustavo Vargas de Mendonça

Hélio Martins Costa

Indirana Cabral Alves Lima

Jayme de Oliveira Maia

João Paulo Santos da Costa Cruz

José Afonso Neto

Juliana de Almeida Teixeira Goulart

Juliana Mendes Pedrosa

Juliana Miranda Pagano

Juliana Vênera de Campos e Silva

Juniara Cristina Fernandes Orthmann 

Goedert

Karina Abdul Nour Tiosso

Karine Loyola Santos

Kellen Cristini de Sales e Souza

Nome

00105064

00104059

00092825

00073890

00065037

00105031

00104158

00018275

00105049

00092767

00065169

00082933

00082941

30052068

00082958

00034553

00073932

00020206

00104026

00026971

00073973

00083030

00083063

00074005

00033183

00093625

00103887

00083089

00092635

00074039

 Matrícula Lotação Portaria

Muriaé - Vara de Execuções Criminais, da 

Infância e da Juventude e de Cartas Precatórias

Criminais

Campos Gerais - 1ª Vara Cível, Criminal e de 

Execuções Penais

Ipatinga - Vara de Execuções Penais, de 

Precatórias Criminais e do Tribunal do Júri

Ribeirão das Neves - 3ª Vara Criminal e de 

Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher

Machado - 2ª Vara Cível, Criminal e de 

Execuções Penais

Nova Serrana - 1ª Vara Cível

Jacutinga - Vara Única

Belo Horizonte - 18ª Vara Cível

Inhapim - 2ª Vara Cível, Criminal e da Infância

e da Juventude

Pedra Azul - 2ª Vara Cível, Criminal e da 

Infância e da Juventude

Alfenas - 2ª Vara Cível

Ribeirão das Neves - 2ª Vara Criminal

Três Corações - 1ª Vara Cível

Sabará - Juizado Especial de Sabará - Unidade 

Jurisdicional Única

Santa Luzia - 2ª Vara Cível

Betim - 1ª Vara de Família, Sucessões e 

Ausência

Barbacena - 1ª Vara Criminal e de Execuções 

Criminais

São João del-Rei - Vara de Família e Sucessões

Várzea da Palma - 1ª Vara Cível, Criminal e de 

Execuções Penais

Juiz de Fora - Juizado Especial de Juiz de Fora

- 2ª Unidade Jurisdicional

Santa Rita do Sapucaí - Juizado Especial Santa 

Rita do Sapucaí - Unidade Jurisdicional Única

Ribeirão das Neves - 2ª Vara Cível

Ibirité - 1ª Vara Criminal, da Infância e da 

Juventude e de Cartas Precatórias Criminais

Pouso Alegre - 3ª Vara Cível

Belo Horizonte - 7ª Vara de Família

Visconde do Rio Branco - Vara Criminal e de 

Execuções Fiscais

Itapagipe - Vara Única

Campanha - Vara Única

Barbacena - Juizado Especial de Barbacena - 

Unidade Jurisdicional Única

Ouro Preto - 1ª Vara Cível

10129/2025

11841/2025

6631/2025

6636/2025

0358/2026

 80/2025

12245/2025

5033/2025

2570/2025

5905/2025

7620/2025

7867/2025

1990/2025

10343/2025

11849/2025

0703/2026

7989/2025

6385/2025

23219/2025

1947/2025

4223/2025

11702/2025

2263/2025

5901/2025

1487/2025

4835/2025

050/2026

2986/2025

0701/2026

7404/2025
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Larissa Teixeira da Costa

Leonardo Antônio Bolina Filgueiras

Leonardo Cohen Prado

Lisandre Borges Fortes da Costa 

Figueira

Luiz Fernando Rennó Matos

Luiz Flávio Ferreira

Marcelle Christine de Jesus Teixeira

Marcos Botega

Marina Souza Lopes Ventura 

Aricodemes

Mateus Leite Xavier

Matheus Pinter Cardoso

Maurício Pinto Filho

Natália Cravo Lázaro Monteiro

Nathália Moura Mendes Rocha

Patrícia Maria Oliveira Leite

Patrícia Narciso Alvarenga

Paulo Cezar Mourao Almeida

Paulo Victor de França Albuquerque 

Paes

Priscila de Fatima Barbosa Pinto

Rafaella Amaral de Oliveira Machado

Raíssa Figueiredo Monte Raso Araújo

Ricardo Jorge Bittar Filho

Ricardo Torres Oliveira

Ricky Bert Biglionne Guimarães

Riza Aparecida Nery

Rodrigo Dias de Castro

Rodrigo Márcio de Sousa Rezende

Rodrigo Martins Faria

Rogério Roriz de Castro Barbo

Rosângela Cunha Fernandes

Sérgio Sanches Ambrogi

Nome

00093633

00054841

00074047

00033233

00023044

00023358

00110585

00104950

00104349

00104083

00103861

00104901

00104182

00105080

00018390

00074211

00065110

00093708

00109538

00104380

00025015

00104174

00026708

00083378

00016303

00074336

00033217

00092775

00103820

22883486

00054965

 Matrícula Lotação Portaria

Inhapim - 1ª Vara Cível, Criminal e de 

Execuções Penais

Belo Horizonte - Administração do Fórum

Betim - 3ª Vara Criminal

Belo Horizonte - Administração do Fórum

Itajubá - 3ª Vara Cível

Ipatinga - Vara da Fazenda Pública e Autarquias

Porteirinha - Vara Única

Mateus Leme - 1ª Vara Cível, Criminal e da 

Infância e da Juventude

Timóteo - Vara Criminal e da Infância e da 

Juventude

Caeté - 2ª Vara Cível, Criminal e da Infância e

da Juventude

Manhuaçu - 2ª Vara Cível

Conceição das Alagoas - 2ª Vara Cível, Criminal

e de Execuções Penais

Governador Valadares - 3ª Vara Criminal

Ouro Branco - Vara Única

Passos - 3ª Vara Cível

Lavras - Juizado Especial de Lavras - Unidade 

Jurisdicional Única

Belo Horizonte - 1ª Vara Especializada em 

Crimes contra a Criança e o Adolescente

Governador Valadares - 7ª Vara Cível

Brasília de Minas - 1ª Vara Cível, Criminal e 

da Infância e da Juventude

Teófilo Otoni - Administração do Fórum

Três Pontas - 1ª Vara Cível

Paracatu - Juizado Especial de Paracatu - 

Unidade Jurisdicional Única

Belo Horizonte - 7ª Vara Cível

Vespasiano - Juizado Especial de Vespasiano - 

Unidade Jurisdicional Única

Belo Horizonte - Vara Infracional da Infância e

da Juventude

Três Corações - 2ª Vara Cível

Formiga - Juizado Especial de Formiga - Unidade

Jurisdicional Única

Betim - 2ª Vara Cível

Carmo do Paranaíba - Vara Cível e da Infância e

da Juventude

Juiz de Fora - 1ª Vara Criminal

Ribeirão das Neves - 1ª Vara de Família e 

Sucessões

12492/2025

2760/2025

6826/2025

8476/2025

7619/2025

8894/2025

8129/2025

6072/2025

10534/2025

7480/2025

6015/2025

1944/2025

12495/2025

D-33615/24

12490/2025

10731/2025

7481/2025

7288/2025

0354/2026

9646/2025

1332/2025

1991/2025

4543/2025

9876/2025

6909/2025

2369/2025

7232/2025

8021/2025

5031/2025

9391/2025

2262/2025
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Sibele Cristina Lopes de Sá Duarte

Solange Procópio

Sônia Maria Fernandes Marques

Tábata Crestani

Tatiana de Moura Marinho

Taunier Cristian Malheiros Lima

Tiago Benetton Rossiti

Valéria Possa Dornellas

Vanessa Torzeczki Trage

Vânia da Conceição Pinto Borges

Vânia Fernandes Soalheiro

Veruska Rocha Mattedi Lucas

Vinícius Pereira de Paula

Viviane de Oliveira Figueiredo 

Vieira

Nome

00092643

30070730

00074377

00104141

00092650

30033134

00092783

00027771

00104265

00065086

00028142

00064931

00093757

00104000

 Matrícula Lotação Portaria

Campos Gerais - 2ª Vara Cível, Criminal e da 

Infância e da Juventude

Montes Claros - Vara de Execuções Penais e de 

Inquéritos Policiais

Bocaiúva - Juizado Especial de Bocaiúva - 

Unidade Jurisdicional Única

Caldas - Vara Única

Barroso - Vara Única

Conselheiro Lafaiete - 1ª Vara Criminal e de 

Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher

Igarapé - 1ª Vara Cível e Juizado Especial 

Cível

Santos Dumont - 2ª Vara Cível, Criminal e da 

Infância e da Juventude

João Monlevade - 2ª Vara Cível e de Família, 

Sucessões e Ausências

Itabirito - 1ª Vara Cível, Criminal e da 

Infância e da Juventude

Belo Horizonte - Administração do Fórum

Sabará - 2ª Vara Cível e de Execuções Fiscais

Ubá - 2ª Vara Cível

Monte Belo - Vara Única

9727/2025

10591/2025

1071/2025

8472/2025

3625/2025

11695/2025

8475/2025

4285/2025

Ato1655/24

1950/2025

2261/2025

8474/2025

2815/2025

8069/2025


