



## TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

### Relação de Teletrabalhadores para Transparência

Total de 103 Magistrados (02/02/2026)

02/02/2026 12:03

Nome	Matrícula	Lotação	Portaria
Adriana Calado Paulino	00093542	Machado - 1ª Vara Cível, Criminal e da Infância e da Juventude	1984/2025
Adriane Aparecida de Bessa Rosa	00027128	Pouso Alegre - Juizado Especial de Pouso Alegre - Unidade Jurisdicional Única	092/2026
Alessandra Bittencourt dos Santos Deppner	00028126	Poços de Caldas - 2ª Vara Cível	8023/2025
Aline Cristina Modesto da Silva	00073445	Três Pontas - 2ª Vara Cível	090/2026
Aline Damasceno Pereira de Sena	00091447	Betim - Juizado Especial de Betim - Unidade Jurisdicional Única	5906/2025
Andréa Maiana Silva de Assis	00110403	Carlos Chagas - Vara Única	11254/2025
Anna Carolina Goulart Martins e Silva	00073510	Sabará - Vara Criminal	6637/2025
Antônio Francisco Gonçalves	00026666	Itabirito - 2ª Vara Cível, Criminal e de Execuções Penais	5632/2025
Arnon Argolo Matos Rocha	00073536	Medina - Vara Única	7289/2025
Bárbara Colen Diniz	00103929	Curvelo - Vara Criminal e da Infância e da Juventude	7618/2025
Bruno Mendes Gonçalves Ville	00104232	Três Pontas - Vara Criminal e da Infância e da Juventude	5035/2025
Bruno Moya Raimondo	00092734	Guaxupé - Juizado Especial de Guaxupé - Unidade Jurisdicional Única	10/12/2025
Carlos Cesar de Chechi e Franco Pinto	00025387	Pouso Alegre - 3ª Vara Criminal e de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher	7386/2025
Caroline Dias Lopes Bela	00082701	Cambuí - 2ª Vara Cível, Criminal e de Execuções Criminais	6632/2025
César Rodrigo Iotti	00082735	Três Corações - 2ª Vara Criminal e de Execuções Penais	11798/2025
Christiano de Oliveira Cesarino	00054767	Divinópolis - 2ª Vara Criminal	075/2026
Cláudia Helena Batista	00023168	Belo Horizonte - 1ª Vara Empresarial	4849/2025
Cleiton Luis Chiodi	00092601	Ribeirão das Neves - 1ª Vara Criminal e do Tribunal do Juri	12493/2025
Cristiane Mello Coelho Gasparoni	00027250	Ubá - Juizado Especial de Ubá - Unidade Jurisdicional Única	4396/2025
Daniel Valério de Siqueira Fonseca	00105122	Abre Campo - 2ª Vara Cível, Criminal e de Execuções Penais	5410/2025
Danielle Louise Rutkowski Dias	00073700	Tupaciguara - 1ª Vara Cível, Criminal e de Execuções Penais	6703/2025
Edmundo José Lavinas Jardim	00019893	Poços de Caldas - 3ª Vara Cível	8883/2025
Eduardo Henrique de Oliveira Ramiro	00027581	Belo Horizonte - Juizado Especial Criminal - 1ª Unidade Jurisdicional Criminal	0361/2026
Eduardo Monção Nascimento	30070805	Ribeirão das Neves - Juizado Especial de Ribeirão das Neves - Unidade Jurisdicional Única	10928/2025
Elias Aparecido de Oliveira	00033472	Alfenas - Vara Cível da Infância e da Juventude, de Família e Sucessões	9389/2025
Elisandra Alice dos Santos Camilo	00073809	São Sebastião do Paraíso - 2ª Vara Cível	9728/2025
Erica Climene Xavier Duarte	00082826	Ipatinga - Juizado Especial de Ipatinga - Unidade Jurisdicional Única	11245/2025
Espagner Wallysen Vaz Leite	00082834	Conselheiro Lafaiete - 1ª Vara Cível	11737/2025



# TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

## Relação de Teletrabalhadores para Transparência

Total de 103 Magistrados (02/02/2026)

02/02/2026 12:03

Nome	Matrícula	Lotação	Portaria
Fábio Figueiredo dos Santos	00105064	Muriaé - Vara de Execuções Criminais, da Infância e da Juventude e de Cartas Precatórias Criminais	10129/2025
Fábio Moreira Arantes	00104059	Campos Gerais - 1ª Vara Cível, Criminal e de Execuções Penais	11841/2025
Felipe Ceolin Lirio	00092825	Ipatinga - Vara de Execuções Penais, de Precatórias Criminais e do Tribunal do Júri	6631/2025
Fernanda Chaves Carreira Machado	00073890	Ribeirão das Neves - 3ª Vara Criminal e de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher	6636/2025
Fernanda Machado de Moura Leite	00065037	Machado - 2ª Vara Cível, Criminal e de Execuções Penais	0358/2026
Fernanda Mendonça Silva Terra	00105031	Nova Serrana - 1ª Vara Cível	80/2025
Fernanda Pereira Bento	00104158	Jacutinga - Vara Única	12245/2025
Fernando Fulgêncio Felicíssimo	00018275	Belo Horizonte - 18ª Vara Cível	5033/2025
Filippe Luiz Perottoni	00105049	Inhapim - 2ª Vara Cível, Criminal e da Infância e da Juventude	2570/2025
Flávia Braga Corte Imperial	00092767	Pedra Azul - 2ª Vara Cível, Criminal e da Infância e da Juventude	5905/2025
Flávio Branquinho da Costa Dias	00065169	Alfenas - 2ª Vara Cível	7620/2025
Gisa Carina Gadelha Sabino	00082933	Ribeirão das Neves - 2ª Vara Criminal	7867/2025
Glauciene Gonçalves da Silva	00082941	Três Corações - 1ª Vara Cível	1990/2025
Grazziela Maria de Queiroz Franco Peixoto	30052068	Sabará - Juizado Especial de Sabará - Unidade Jurisdicional Única	10343/2025
Gustavo Cesar Sant Ana	00082958	Santa Luzia - 2ª Vara Cível	11849/2025
Gustavo Cheik de Figueiredo Teixeira	00034553	Betim - 1ª Vara de Família, Sucessões e Ausência	0703/2026
Gustavo Vargas de Mendonça	00073932	Barbacena - 1ª Vara Criminal e de Execuções Criminais	7989/2025
Hélio Martins Costa	00020206	São João del-Rei - Vara de Família e Sucessões	6385/2025
Indirana Cabral Alves Lima	00104026	Várzea da Palma - 1ª Vara Cível, Criminal e de Execuções Penais	23219/2025
Jayme de Oliveira Maia	00026971	Juiz de Fora - Juizado Especial de Juiz de Fora - 2ª Unidade Jurisdicional	1947/2025
João Paulo Santos da Costa Cruz	00073973	Santa Rita do Sapucaí - Juizado Especial Santa Rita do Sapucaí - Unidade Jurisdicional Única	4223/2025
José Afonso Neto	00083030	Ribeirão das Neves - 2ª Vara Cível	11702/2025
Juliana de Almeida Teixeira Goulart	00083063	Ibirité - 1ª Vara Criminal, da Infância e da Juventude e de Cartas Precatórias Criminais	2263/2025
Juliana Mendes Pedrosa	00074005	Pouso Alegre - 3ª Vara Cível	5901/2025
Juliana Miranda Pagano	00033183	Belo Horizonte - 7ª Vara de Família	1487/2025
Juliana Vênera de Campos e Silva	00093625	Visconde do Rio Branco - Vara Criminal e de Execuções Fiscais	4835/2025
Juniara Cristina Fernandes Orthmann Goedert	00103887	Itapagipe - Vara Única	050/2026
Karina Abdul Nour Tiosso	00083089	Campanha - Vara Única	2986/2025
Karine Loyola Santos	00092635	Barbacena - Juizado Especial de Barbacena - Unidade Jurisdicional Única	0701/2026
Kellen Cristini de Sales e Souza	00074039	Ouro Preto - 1ª Vara Cível	7404/2025



## TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

### Relação de Teletrabalhadores para Transparência

Total de 103 Magistrados (02/02/2026)

02/02/2026 12:03

Nome	Matrícula	Lotação	Portaria
Larissa Teixeira da Costa	00093633	Inhapim - 1ª Vara Cível, Criminal e de Execuções Penais	12492/2025
Leonardo Antônio Bolina Filgueiras	00054841	Belo Horizonte - Administração do Fórum	2760/2025
Leonardo Cohen Prado	00074047	Betim - 3ª Vara Criminal	6826/2025
Lisandre Borges Fortes da Costa Figueira	00033233	Belo Horizonte - Administração do Fórum	8476/2025
Luiz Fernando Rennó Matos	00023044	Itajubá - 3ª Vara Cível	7619/2025
Luiz Flávio Ferreira	00023358	Ipatinga - Vara da Fazenda Pública e Autarquias	8894/2025
Marcelle Christine de Jesus Teixeira	00110585	Porteirinha - Vara Única	8129/2025
Marcos Botega	00104950	Mateus Leme - 1ª Vara Cível, Criminal e da Infância e da Juventude	6072/2025
Marina Souza Lopes Ventura Aricodemes	00104349	Timóteo - Vara Criminal e da Infância e da Juventude	10534/2025
Mateus Leite Xavier	00104083	Caeté - 2ª Vara Cível, Criminal e da Infância e da Juventude	7480/2025
Matheus Pinter Cardoso	00103861	Manhuaçu - 2ª Vara Cível	6015/2025
Maurício Pinto Filho	00104901	Conceição das Alagoas - 2ª Vara Cível, Criminal e de Execuções Penais	1944/2025
Natália Cravo Lázaro Monteiro	00104182	Governador Valadares - 3ª Vara Criminal	12495/2025
Nathália Moura Mendes Rocha	00105080	Ouro Branco - Vara Única	D-33615/24
Patrícia Maria Oliveira Leite	00018390	Passos - 3ª Vara Cível	12490/2025
Patrícia Narciso Alvarenga	00074211	Lavras - Juizado Especial de Lavras - Unidade Jurisdicional Única	10731/2025
Paulo Cezar Mourao Almeida	00065110	Belo Horizonte - 1ª Vara Especializada em Crimes contra a Criança e o Adolescente	7481/2025
Paulo Victor de França Albuquerque Paes	00093708	Governador Valadares - 7ª Vara Cível	7288/2025
Priscila de Fatima Barbosa Pinto	00109538	Brasília de Minas - 1ª Vara Cível, Criminal e da Infância e da Juventude	0354/2026
Rafaella Amaral de Oliveira Machado	00104380	Teófilo Otoni - Administração do Fórum	9646/2025
Raíssa Figueiredo Monte Raso Araújo	00025015	Três Pontas - 1ª Vara Cível	1332/2025
Ricardo Jorge Bittar Filho	00104174	Paracatu - Juizado Especial de Paracatu - Unidade Jurisdicional Única	1991/2025
Ricardo Torres Oliveira	00026708	Belo Horizonte - 7ª Vara Cível	4543/2025
Ricky Bert Biglionne Guimarães	00083378	Vespasiano - Juizado Especial de Vespasiano - Unidade Jurisdicional Única	9876/2025
Riza Aparecida Nery	00016303	Belo Horizonte - Vara Infracional da Infância e da Juventude	6909/2025
Rodrigo Dias de Castro	00074336	Três Corações - 2ª Vara Cível	2369/2025
Rodrigo Márcio de Sousa Rezende	00033217	Formiga - Juizado Especial de Formiga - Unidade Jurisdicional Única	7232/2025
Rodrigo Martins Faria	00092775	Betim - 2ª Vara Cível	8021/2025
Rogério Roriz de Castro Barbo	00103820	Carmo do Paranaíba - Vara Cível e da Infância e da Juventude	5031/2025
Rosângela Cunha Fernandes	22883486	Juiz de Fora - 1ª Vara Criminal	9391/2025
Sérgio Sanches Ambrogi	00054965	Ribeirão das Neves - 1ª Vara de Família e Sucessões	2262/2025



## TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

### Relação de Teletrabalhadores para Transparência

Total de 103 Magistrados (02/02/2026)

02/02/2026 12:03

Nome	Matrícula	Lotação	Portaria
Sibele Cristina Lopes de Sá Duarte	00092643	Campos Gerais - 2ª Vara Cível, Criminal e da Infância e da Juventude	9727/2025
Solange Procópio	30070730	Montes Claros - Vara de Execuções Penais e de Inquéritos Policiais	10591/2025
Sônia Maria Fernandes Marques	00074377	Bocaiúva - Juizado Especial de Bocaiúva - Unidade Jurisdicional Única	1071/2025
Tábata Crestani	00104141	Caldas - Vara Única	8472/2025
Tatiana de Moura Marinho	00092650	Barroso - Vara Única	3625/2025
Taunier Cristian Malheiros Lima	30033134	Conselheiro Lafaiete - 1ª Vara Criminal e de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher	11695/2025
Tiago Benetton Rossiti	00092783	Igarapé - 1ª Vara Cível e Juizado Especial Cível	8475/2025
Valéria Possa Dornellas	00027771	Santos Dumont - 2ª Vara Cível, Criminal e da Infância e da Juventude	4285/2025
Vanessa Torzeczki Trage	00104265	João Monlevade - 2ª Vara Cível e de Família, Sucessões e Ausências	Atol655/24
Vânia da Conceição Pinto Borges	00065086	Itabirito - 1ª Vara Cível, Criminal e da Infância e da Juventude	1950/2025
Vânia Fernandes Soalheiro	00028142	Belo Horizonte - Administração do Fórum	2261/2025
Veruska Rocha Mattedi Lucas	00064931	Sabará - 2ª Vara Cível e de Execuções Fiscais	8474/2025
Vinícius Pereira de Paula	00093757	Ubá - 2ª Vara Cível	2815/2025
Viviane de Oliveira Figueiredo Vieira	00104000	Monte Belo - Vara Única	8069/2025